
1 

 

 
 

 

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO 
CONSELHO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO 

RESOLUÇÃO CEE-ES Nº 5.265/2019 
 

Considera oficializada a mudança de 
denominação da Escola Técnica Premier para 
Centro Técnico Ciclos, e dá outras providências. 
                                                         

A PRESIDENTE DO CONSELHO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO DO ESPÍRITO 
SANTO, no uso de suas atribuições legais e considerando os termos do Parecer CEE-ES nº. 

5.626/2019 (Processos CEE-ES nºs. 275/2018, 279/2018, 042/2019, 043/2019/SEP nº
s
. 

84118326, 84118385, 85638161, 85636134), aprovado na Sessão Plenária do dia 04-06-2019, 

com fundamento na Resolução CEE-ES nº. 3.777/2014, 

 

 

RESOLVE: 

Art. 1º Considerar oficializada a mudança de denominação da Escola Técnica Premier 

para Centro Técnico Ciclos, situada na Rua Hilário Nunes Loureiro, nº. 101, Bairro Bela Vista, 

município de Aracruz, ES. 

Art. 2º Considerar oficializada a mudança de mantenedora do Centro Técnico Ciclos, 

passando de Escola Técnica Premier Aracruz Ltda.-EPP, CNPJ n.º 12.316.217/0001-94, para 

Centro de Formação Profissional e Tecnológica Ciclos Ltda., CNPJ nº 32.049.565/0001-50.   

                                                         
         Art. 3º Alterar a denominação do endereço de localização do Centro Técnico Ciclos, de 

Rua Giuseppe Testa, nº. 101, Bairro Bela Vista, município de Aracruz, ES, para Rua Hilário 

Nunes Loureiro, nº. 101, Bairro Bela Vista, município de Aracruz, ES, considerando o Boletim 

de Cadastro Imobiliário – 2019 (00462) da Prefeitura Municipal de Aracruz. 

 

 

Vitória, 20 de agosto de 2019. 

 

  

 

MARIA JOSÉ CERUTTI NOVAES 
Presidente do CEE 
 

Homologo 

Em 20 de agosto de 2019. 

 

 
VITOR AMORIM DE ANGELO 
Secretário de Estado da Educação  

Publicado no 
Diário Oficial em 

17/10/2019 


